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30

FESTIVO

13

FESTIVO

20

Patata hervida

Revuelto de huevo

Yogur naturaly pan

27

Arroz en blanco

Tosta de jamén york

Yogur naturaly pan

31

Arroz en blanco
Revuelto de huevo

Yogur naturaly pan

07 08

FESTIVO FESTIVO

14 15

Espaguetis en blanco Arroz en blanco

Tosta de pan jamon serrano Merluza al horno

Yogur naturaly pan Yogur naturaly pan

21 22

Macarrones blancos con atun Arroz en blanco

Abadejo al horno Tosta de atun

Yogur natural con canelay pan Yogur naturaly pan
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Patata hervida Crema de patata

Pollo al horno Cinta de lomo a la plancha

Yogur naturaly pan Yogur naturaly pan

JUEVES

02

FESTIVO

09

FESTIVO

16

Arroz hervido con zanahoria

Tortilla francesa

Yogur naturaly pan

23

Patata hervida

Pollo al horno

Yogur naturaly pan

30

Sopa de cocido con fideos

Patata y zanahoria al vapor

Yogur naturaly pan

Abril 2026

VIERNES

03

FESTIVO

FESTIVO

17
Sopa de ave con fideos

Jamoncito de pollo marinado al limény
romero

Yogur naturaly pan
24
Hervido de patata y zanahoria

Longanizas al horno

Yogur naturaly pan
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ESTE MES, EN NUESTRO PROYECTO
EDUCATIVO
"UN MUNDO LLENO DE SABOR"
VIAJAREMOS A: EEUU

Jornada internacional



U ruta sabudable
- N aldasity e ooy oty RECOMENDADOR DE
42\ 7 CENAS
¢ ‘n‘ . 01 salud

iComer bien hoy, crecer fuerte mafnana! PRIMEROS PLATOS - ------ ( """"
Aprendemos habitos saludables para toda la vida.
p pi l!.J f
Si en el cole el primer plato Para cenar puede
fue... ser...
03 sostenibilidad g >
Verdura Pasta/Arroz
iNada se desperdicia! Aprendemos a reciclar y o
cuidar el planeta con cada bocado. > '
Pasta/Arroz Verdura
> & O
Legumbres Verdura Pasta/Arroz
SEGUNDOS PLATOS :¢+cccccssacnas
2 C
o [ ] L
02 convivencia g, f
Sien el cole el segundo Para cenar puede
En la mesa, jsomos un equipo! Aprendemos a plato fue... ser...
convivir, respetar y celebrar la diversidad.
> @ O B
Huevo carne Pescado
A~
< > O go.
Pescado Huevo carne
;£ &0
04 J u e g 0 Legumbres Verdura Huevo
vy
iAprender jugando es mas divertido! El mediodia es m > o 6.

nuestro momento para reir y descubrir juntos. carne Huevo Pescado

-----------------------

Fruta ldcteo
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EDUCA Puedes consultar la declaracion de alérgenos por platos en el listado adjunto a este mend.




Listado de alérgenos por plato para el Meni ASTRINGENTE

Dieta Semana Dia

ASTRINGENTE

Lunes

Semana 1

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Lunes

Semana 2

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Lunes

Semana 3

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Lunes

Semana 4

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Lunes

Semana 5

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Orden

Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
Primero
Segundo
Guarnicién
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Los alérgenos han sido indicados antes de la compra de los

-| ingredientes, pero podrian variar segun cambios en proveedores,
-| productos o disponibilidad. La informacion actualizada estara
disponible cada dia en el comedor.

Arroz en blanco
Revuelto de huevo

Tortilla francesa

Espaguetis en blanco 1

Tosta de pan jamén serrano 1

Arroz en blanco

Merluza al horno 0
Arroz hervido con zanahoria

Tortilla francesa

Sopa de ave con fideos 1

Jamoncito de pollo marinado allimény rome

Patata hervida

Revuelto de huevo

Macarrones blancos con atun 1 Q
Abadejo al horno °
Arroz en blanco

Tosta de atun 1 Q
Patata hervida

Pollo al horno

Hervido de patatay zanahoria
Longanizas al horno a

Arroz en blanco
Tosta de jamon york 1

Patata hervida

Pollo al horno

Crema de patata

Cinta de lomo a la plancha

Sopa de cocido con fideos 1
Patata y zanahoria al vapor

Pan blanco/integral: gluten; Fruta fresca: no contiene alérgenos; Yogur: leche; Pan sin gluten: no contiene alérgenos. Yogur de soja: soja.

ARA

CRUSTACEOS
CACAHUETES
FRUTOS CASC/
SOJA
SESAMO
MOSTAZA

o0

APIO

ALTRAMUCES

Los alérgenos han sido indicados antes de la compra de los ingredientes, pero podrian variar segin cambios en proveedores,
6n actualizada estara disponible cada dia en el comedor.
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